
 ▲ Vizuální kontrola
 ▲ Demontáž a čištění
 ▲ Analýza SKUTEČNÉHO stavu
 ▲ Výměna všech těsnicích prvků
 ▲ Montáž, funkční kontrola a vystavení  

zkušebního protokolu
 ▲ V případě nutné opravy připravíme férovou  

nabídku s uvedením závazného dodacího termínu

Poskytované  
SLUŽBY

Doporučení pro provádění údržby

Precizní nástroje jsou během obrábění většinou 
vystaveny náročným pracovním podmínkám. Zde 
způsobují třísky, nečistoty, chladivo a mechanické 
namáhání vysoké opotřebení, s čímž souvisí snižování 
kvality vyráběného finálního produktu a často jsou 
příčinou snížení procesní způsobilosti. 

Pravidelnou údržbou zabráníte nákladným opravám. 
Včasným naplánováním termínu servisní prohlídky se 
značně snižuje riziko prostojů stroje.

Shrnutí: V případě provádění pravidelné údržby se 
celkově prodlužuje životnost mechatronických nástrojů 
i hospodárnost zařízení.

Intervaly servisních prohlídek

První hodnocení se provede po uplynutí stanoveného 
času. Individuální plán údržby se zpracuje při 
zohlednění pracovních podmínek.

A pokud by někdy bylo přesto nutné provést 
opravu: Není to žádný problém!

Oprava či údržba hlavy a základního prvku by se měla 
provádět výlučně v závodu CERATIZIT Besigheim 
Opravené mechatronické nástroje opouštějí naši 
montáž v technicky bezvadném stavu. Aby se 
zabránilo prostojům ve výrobě, doporučujeme si 
obstarat náhradní nástroj.

Tyto orientační hodnoty se mohou v závislosti na konkrétních 
podmínkách lišit. 

Systém údržby KOMlife – Autonomní indikace provozních parametrů 
s přesností na sekundy

Provozní parametry lze vyčítat digitálně přes dynamický QR kód.  
Možnost použití v různých nástrojových systémech. 

Životnost bez údržby, popř. 
servisu

prodloužená životnost v 
případě pravidelné údržby

Nástroj Mazání Intervaly servisních prohlídek

Systémy 
KOMtronic  
s U-osou

Bezúdržbové 
mazání

2000 – 3000 provozních hodin, 
min. každé 1 – 2 roky

Hlavy pro čelní 
soustružení  
s táhlem

centrální,  
automatické 
mazání

8000 – 10000 provozních hodin, 
7 mil. zdvihů

Kontaktní 
nástroje manuální 3000 – 4000 provozních hodin

Posuvné 
vyvrtávací tyče manuální 3000 – 4000 provozních hodin

pro mechatronické nástroje  
KOMdrive / KOMtronic

SERVIS & ÚDRŽBA


